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Vysvětlení zadávacích podmínek č. 6 

  

        Veřejná zakázka:      „SMARTmuzeum: modernizace depozitářů, technického a technologického 

zázemí Muzea východních Čech v Hradci Králové – stavební práce“ 

        Zadavatel:               Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

        Druh a režim veřejné zakázky: 

        Dle příslušných ustanovení zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále též jen 

„Zákon“ nebo „ZZVZ“) se jedná o veřejnou zakázku nadlimitní, zadávanou v otevřeném řízení. 

  

       Zadavatel vydává v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávacích podmínek na základě předchozí žádosti dodavatele.   

 

Dotaz č. 1: 

Ve výkazu výměr Objektu D.1.1. ASŘ -Nový stav je položka: 

č. 179 „D+M Nátěr kovových a ocelových prvků a konstrukcí včetně úpravy, 

očištění, základiúho a vrcluúho syntetického nátěru - Spe<;ifik.ace dle PD - 

sada 1" 

 
 

Domníváme se, že takto specifikovaná položka je pro potřebu reálného ocenění zcela 

nedostačující a nabídkové ceny jednotlivých uchazečů mohou být dosti odlišné a tedy 

neporovnatelné. 

Prosíme o upřesnění rozsahu této položky. 
 

Odpověď na dotaz č. 1: 

Jedná se o viditelné i zakryté stávající ocelové konstrukce, které budou po provedení 
navržených stavebních úprav zachovány. Odhad natíraných ploch ocelových konstrukcí 
je 500,0m2. 

Dotaz č. 2: 

Ve výkazu výměr Objektu D.1.1. ASŘ -Nový stav je položka: 

č. 180 „D+M Nátěr ocelových nosníků kleneb včetně úpravy, očištění, 

základního a vrchního syntetického nátěru - Specifikace dle PD - sada 1" 
 

11  Očistění, otryskání, odstranění rzi a nečistot, potřebná 

oprava I úprava uchycení v nové podlaze. V ceně nový 
nátěr nosníků. 11

 

11  2.PP - 4.NP 11
 

 

Domníváme se, že takto specifikovaná položka je pro potřebu reálného ocenění zcela 

11  2.PP - 5.NP 11
 

11  Otryskání, nátěr, odstranění rzi a nečistot a úprava dotčených 

ocelových konstrukcí - zárubně, konzoly, brány, zábradlí, dvířka, mříže, 

žlaby, protidešťové žaluzie a ostatní kovové prvky. 11
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nedostačující a nabídkové ceny jednotlivých uchazečů mohou být dosti odlišné a tedy 

neporovnatelné. 

 
Prosíme o upřesnění rozsahu této položky. 

 

Odpověď na dotaz č. 2: 

Odhad natíraných ploch stávajících ocelových nosníků je 1690,0m2. 

Dotaz č. 3: 

Ve výkazu výměr Objektu D.1.1. ASŘ -Nový stav je položka: 191 „D+M 

Bezpečnostní a výstražné zařízení, bezpečnostní a ochranné prvky - Specifikace 

dle PD - sada 1" 

Domníváme se, že takto specifikovaná položka je pro potřebu reálného ocenění zcela 

nedostačující a nabídkové ceny jednotlivých uchazečů mohou být dosti odlišné a tedy 

neporovnatelné. 

Prosíme o upřesnění rozsahu této položky. 
 

Odpověď na dotaz č. 3: 

Jedná se o samolepící PVC fólie tl. 0,1 mm potištěné metodou sítotisku, vysoká odolnost 
proti otěru a stálobarevnost. V případě instalace značky na porézní povrchy,  bude 
součástí značky i plastová podložka, na kterou bude značka nalepena. 

Značky odpovídající technickým normám a právním předpisům ČSN ISO 3864, ČSN ISO 
3864-1, NAŘÍZENÍ VLÁDY č.11/2002 Sb. 

- Jedná se o bezpečnostní a výstražné cedulky: 

  - min. 10× bezpečnostní tabulka "nepovolaným vstup zakázán" na dveřích  

  - min. 12× sdružená bezpečnostní tabulka "pozor! elektrické napětí + hlavní vypínač + 
vypni v  nebezpečí + nehas vodou ani pěnovými přístroji. " 
 

Dotaz č. 4: 

Ve výkazu výměr Objektu D.1.1. ASŘ -Nový stav je položka: 

č. 192 „D+M Orientační a informativní systém interiér -  Specifikace dle PD - sada 1" Domníváme se, 

že takto specifikovaná položka je pro potřebu reálného ocenění zcela nedostačující a nabídkové ceny 

jednotlivých uchazečů mohou být dosti odlišné a tedy neporovnatelné. 

Prosíme o upřesnění rozsahu této položky. 

Odpověď na dotaz č. 4: 

1.PP-5.NP - Krov: 

Informační panel pro každé patro: Provedení z bezpečnostního kaleného skla, kotvení 
nerezovými trny (4 ks na panel) s distancí. Popisy ze samolepících fólií. Rozměr: 700 x 
450mm. - 10 kusů 

1.PP-5.NP - Krov: 

Popisy místností: Hliníkový sendvič s černým plastovým jádrem, UV tisk na desku, povrch 
kartáčovaný - imitace nerezu. Tabulka s nápisem, popis bude určen zadavatelem (např. 
popisy technická místnost, depozitář atd.). Upevnění na dveře - samolepící fólie. Rozměr: 
210 x 150mm. - 155 kusů 
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Dotaz č. 5: 

- ZTI – pol.č.14 VV: 
  

14 451 
9999999901 
SPC D+M Liniový žlab - Specifikace dle PD  m 67,50   

      " 1.PP "    67,50   

      " Cena včetně ztratného. "        

      
" V ceně žlaby z polymerbetonu včetně krycí mřižky a veškerého 
ostatního přislušenství a tvarovek.  "       

  
Pro ocenění požadujeme doplnit specifikaci – v PD chybí. 
  

Odpověď na dotaz č. 5: 

Liniový odvodňovací žlab z polymerbetonu. Šířka 130mm, stavební výška 130mm. Svislý 
odtok DN110. Třída zatížení B125. 

Dotaz č. 6: 

- Přeložka areálového teplovodu 

Pro správné ocenění bychom potřebovali lépe definovat způsob napojení. Jaký je stávající stav apod.?  

               V STZ (str. 28) jsme nevyčetli způsob napojení. Je tam pouze zmínka o standardech 

elektrárny. Napojuje se už na předizolované potrubí? Požadujeme určit způsob napojení – bude 

odstávka nebo navrtávkou ? Nebo v šachtě na černé kolenem a doizolování nebo PI koleno, na druhé 

straně PI spoj? 

Odpověď na dotaz č. 6: 

Stávající stav - ocelové potrubí. Napojení je v šachtě, tudíž ocelové izolované potrubí, 
přechod na předizolované potrubí, trasa v bezkanalovém provedení do další šachty, kde se 
opět napojí na stávající ocelové potrubí izolované. 

 

Dotaz č. 7: 

v předaném ZOV je pod vyznačením polohy rozsahu ramene budoucího jeřábu a nad vedením 

budoucích podzemních přípojek vyznačeno „stálé věcné břemeno po dokončení staveb chůze a jízdy 

pro Armádu ČR“. Po dobu stavby nebude možné zajistit touto trasou pěší a automobilovou dopravu 

pro AČR a pro další subjekty z areálu Gayer.kasáren. S ohledem na předaný výkres situace areálu po 

dokončení parkovacího domu ISP nebude do areálu do 12/2020 přístup automobily zřejmě žádnou 

jinou cestou – pokud nebude uvolněna některá ze stávajících bran pro pěší. Prosíme Vás o vysvětlení 

příp.stanovení dalších požadavků (na zpracování POV, apod.) 

Odpověď na dotaz č. 7:  

Doprava během výstavby bude řešena provozně-bezpečnostním řádem, případně 
dočasnou stavební konstrukcí bránící pádu břemene z jeřábu. Zajištění bezpečnosti, 
včetně stavebních úprav souvisejících s věcným břemenem v daném úseku, je věcí 
dodavatele stavby. 
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Dotaz č. 8: 

v koordinační situaci je zobrazeno vedení venkovní kanalizace splaškové a dešťové. Deštová končí 

v retenční nádrži, splašková prochází podle situace ze stávající budovy do přístavby, kam ale podle 

půdorysů ZTI už nedorazí. I k této části PD kompletně chybí. Prosíme o doplnění a znovu o odklad 

termínu odevzdání o dobu po kterou jsme nemohli pracovat na zpracování cenové nabídky. 

Odpověď na dotaz č. 8:  

Rozvody areálové splaškové kanalizace byly zahrnuty ve výkazu výměr C.5. PŘELOŽKY 
AREÁLOVÉ KANALIZACE - list AREÁLOVÁ SPLAŠKOVÁ KANALIZACE a zakresleny 
v profesní situaci. Pro upřesnění a zpřehlednění této části, zasíláme výkresy svodného 
potrubí, kde došlo k vyznačení tohoto splaškové potrubí. 

Přikládáme také výkaz výměr s upraveným popisem pro šachtové poklopy - pol. č. 21a. 

Dotaz č. 9: 

z PD ani z VV není zřejmé, jakým způsobem je sanováno stávající zdivo od vlhkosti. Svislé řezy nic 

nezobrazují, TZ předpokládá sanační omítku pouze v nadzemní části, v interiérech vlhkost zdiva 

zřejmě není řešena. Prosíme o doplnění 

Odpověď na dotaz č. 9: 

Je uvažováno pouze se sanačním opatřením v nadzemní části exteriérových omítek (cca. 
1m nad úrovní terénu). Detailní řešení obnovy historické fasády bude řešeno v rámci 
dílenské dokumentace zpracované dodavatelem této části stavby. V interiérech není 
vlhkost řešena. 

Dotaz č. 10: 

prosím o doplnění k odpovědi č.1 z DI03 k přeložce CETINu – ve smlouvě  HK2017-00002 ze  dne  

17.2.2017 je uvedeno, že cena je stanovena jako projektová a k datu k 23.1.2017 a dále bude 

účtována dle čl.5 SoD. Prosím Vás pouze o formální vyjádření, že případná změna ceny po aktualizaci 

smlouvy a ceny firmou CETIN bude uchazeči kompenzována ve skutečné výši  

Odpověď na dotaz č. 10: 

Částka je již  aktualizovaná, není nutná kompenzace. 

Dotaz č. 11: 

prosím o doplnění k odpovědi č.2 z DI03 k přeložce ČEZu – z požadovaných doplnění byla pouze 

upravena cena do nabídkového rozpočtu uchazečů. Znovu prosím o doručení smlouvy a PD dle 

celého znění dotazu 

Odpověď na dotaz č. 11: 

Cena byla stanovena ze smlouvy, kterou ČEZ potvrdil. ČEZ v současné době PD 
zpracovává. Přílohou zveřejňujeme smlouvu.  
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Dotaz č. 12: 

prosím o doplnění k odpovědi č.9 z DI03 k pol.67 – odpověď neřeší rozpor, kdy je podle VV 

požadováno zpět-doplnění nášlapné vrstvy podlahy i v podlaží, kde kromě schodiště podle výkresové 

části PD žádná stávající podlaha ponechána není. Prosím o doplnění 

Odpověď na dotaz č. 12: 

Jak už bylo zodpovězeno v předchozích dotazech, položka č. 67 zahrnuje doplnění 
nášlapných tak i podkladních vrstev podlah v potřebném rozsahu. Předpokládáme výskyt 
lokálních míst v jednotlivých podlažích, kdy bude zapotřebí doplnit jakékoliv vrstvy 
stávajících/nových konstrukcí podlahy. Z výše uvedeného důvodu je položka vztažena na 
celou skladbu stávající/nové konstrukce podlahy včetně finální vrstvy. 

Ve výkazu výměr je uvedené množství stanoveno odborným odhadem ve výši cca 5% z 
celkové podlahové plochy jednotlivých podlaží, kdy tato plocha mimo jiné znázorňuje 
plochy po vybouraných stávajících konstrukcí - viz zdůvodnění v odpovědích DI03. 

 

Dotaz č. 13: 

prosím o doplnění k odpovědi č.10 z DI03 k pol.67 pro 2.PP teracovou podlahu – podle DI_03 je 

pol.č.183 epoxidový nátěr „uzavírací,  impregnační, bezprašný, bezbarvý a ochranný“, podle výkresové 

části (viz technické podmínky) je to „barevný, epoxidový podlahový nátěr na beton, cementové stěrky, 

systém prosypaný křemičitým pískem a epoxidové malty“. Podle specialisty je řešení dle DI_03 možné, 

zvýrazní ale rozdíly v barevnosti mezi původním a doplněným teracem. Prosím Vás o upřesnění 

zadání 

Odpověď na dotaz č. 13:  

Platí odpověď uvedená v dotazech DI_03, rozdíl v barevnosti v depozitáři 2.PP 
akceptujeme. 

Dotaz č. 14: 

prosím o doplnění k odpovědi č.11 z DI03 k „HSV prvky a konstrukce jinde neuvedené“ – z odpovědi 

jasně vyplývá neurčitost zadání. Prosím Vás o stanovení společné částky pro všechny uchazeče 

alespoň tak, jak řeší následná odpověď k dot.12 v DI_03 

Odpověď na dotaz č. 14:  

Odhad normohodin pro účast „kopáčů, pomocných stavebních dělníků, zedníků, 

montérů a ostatních pracovníků profesí PSV a HSV.“ se stanovuje s ohledem na 

charakter stavby a dobu výstavby cca 12 měsíců: 

 - Položka č. 92 ve výkazu výměr D.1.1. ASR - NOVY STAV - 800 hod. 

 - Položka č. 123 ve výkazu výměr D.1.1. ASR - PRISTAVBA - 470 hod. 

 - Položka č. 194 ve výkazu výměr D.1.1. ASR - NOVY STAV - 400 hod. 

 - Položka č. 176 ve výkazu výměr D.1.1. ASR - PRISTAVBA - 240 hod. 
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Dotaz č. 15: 

prosím o doplnění k odpovědi č.13 z DI03 k „archeologickému průzkumu“ – z odpovědi, není zřejmé na 

vrub koho jde arch.průzkum jakožto „náklad výběrového řízení“ . Prosím Vás o upřesnění příp.s 

uvedením částky společné pro všechny uchazeče 

Odpověď na dotaz č. 15: 

Z odpovědí DI03 vyplývá, že archeologický průzkum je součástí výběrového řízení a jeho 
náklady jsou zahrnuty v položce č. 1 - ve vedlejších rozpočtových nákladech. 

Dotaz č. 16: 

Ke stavebnímu objektu PŘELOŽKA AREÁLOVÉHO TEPLOVODU je součástí zadávací dokumentaci 

pouze výkres č. C.6 Profesní situace – Přeložka areálového teplovodu. Další dokumentace, např. 

Technická zpráva a výkresy, ze kterých by bylo patrné podrobnější technické řešení v PD chybí. Stejný 

problém, tj. chybějící Technická zpráva a další výkresy je i u stavebního objektu PŘELOŽKY 

AREÁLOVÉ KANALIZACE.  

Doplní zadavatel projektovou dokumentaci u výše zmíněných stavebních objektů o chybějící 

náležitosti? 

Odpověď na dotaz č. 16: 

V dokumentaci jsou obě přeložky popsány a vyznačeny v dostatečné míře a podrobnosti. 

Dotaz č. 17: 

Ve VV ASŘ Nový stav je pol. č. 33 D+M Dřevěné přístřešky před vstupem. Specifikace dle PD. Z 

popisu u položky (zemní práce, základové kce, dřevěná kce dle původního vzhledu atd.) vyplývá 

požadavek na zhotovení nových přístřešků o celkové výměře 46,6 m3 dle specifikace PD. V projektové 

dokumentaci jsme žádné výkresy, které se týkající se dřevěných přístřešků před vstupem nenašli, 

pouze na 1.NP je odkaz na Foto č. 1, 2 a 3 s tím, že se budou přístřešky repasovat. A dle VV ASŘ – 

Příprava území je v položce č. 29 kompletní demolice těchto přístřešků.  

Máme ocenit do nabídky pouze repasi nebo demolici a vybudování nových přístřešků. A pokud 

nové přístřešky, doplní zadavatel podrobnější výkresovou dokumentaci? 

Odpověď na dotaz č. 17: 

Dotaz již zodpovězen v předchozích DI. Rozpočet počítá s celkovou výměnou přístřešku. 
Rozsah prací je patrný z výkresové dokumentace (D.1.1.b.2.04. PUDORYS 1.PP - NOVY 
STAV + D.1.1.b.2.19. POHLED JZ, SV - NOVY STAV)  

Jsme toho názoru, že nacenění této části lze provést na základě odbornosti a zkušenosti 
zhotovitele. 

 

Dotaz č. 18: 

Ve VV ASŘ Nový stav je pol. č.193 D+M zděný pult obložený keramickým obkladem vč. horní plochy – 

specifikace dle PD, v množství 1 sada.  

Doplní zadavatel výměry požadovaných prací a dodávek? 
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Odpověď na dotaz č. 18: 

Položka obsahuje : - nerezový dřez s odtokem, bez napojení na kanalizaci 
                                          - pórobetonové zdivo tl. 200mm - 0,9m3 
                                          - překlad 
                                          - keramický obklad - 4,9m2 
                                          - omítka včetně malby - 2,2m2 

 
V příloze zasíláme schéma pultu. 

 

Dotaz č. 19: 

Ve VV ASŘ Bourací práce je u pol. č. 75, 84, 85, 88, 89, 99, 101 a 102 uvedeno množství 1 sada.  

Dle našeho názoru výše uvedené zadání množství (1 sada) odporuje zákonu č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, vzhledem k principu vzájemné porovnatelnosti jednotlivých nabídek. 

Žádáme zadavatele buď o: 

- jednoznačné stanovení specifikace rozsahu – množství výše uvedených položek (počty ks, m2, 

m3,…) 

nebo o: 

- určení konkrétních cen pro tyto položky, které do nabídky použijí všichni uchazeči. 

 

Provede zadavatel doplnění výše položek výkazu výměr? 

 

Odpověď na dotaz č. 19: 

Položka č. 75 - Uvádíme, že se jedná o stávající prvky, které budou trvale demontovány či 
demontovány a zpětně namontovány na fasádu po provedených úpravách. S ohledem na 
možnost zvýhodnění některých uchazečů, neuvádíme přesný postup těchto prací, protože 
záleží toliko na dodavateli, jaký postup zvolí (kompletní demontáž nebo pouze částečnou, 
apod.). 
 
Položka č. 84, 85, 88, 89, 101 a 102 - S ohledem na navržený rozsah prací – odstranění 
vnitřních rozvodů v min. nezbytně nutné míře, je výkaz plně dostačující. Dále uvádíme, že 
s ohledem na skutečnost, že stávající vnitřní rozvody jsou historického provedení a 
materiálového řešení, lze předpokládat, že při vhodném nakládání se vzniklými odpady 
z vnitřních instalací, budou náklady na demontáže minimální. 
 
Položka č. 99 - V položce je zahrnuto vyklizení nezbytně nutného vybavení, zařizovacích 
předmětů, spotřebičů a technologického zařízení, které by omezovalo či jinak znesnadňovalo 
provedení navržených stavebních úprav dle DPS a následného užívání objektu. Je pouze na 
dodavateli, aby odborně stanovil náklady na toto vyklizení. 
Plocha stanovená pro vyklizení / odstranění zařizovacích předmětů je:  2.PP - 229,9 m2 
                                                                                                                 1.PP - 1162,1 m2 
                                                                                                                 1.NP - 1386,6 m2 
                                                                                                                 2.NP - 1417,1 m2 
                                                                                                                 3.NP - 1426,8 m2 
                                                                                                                 4.NP - 374,2 m2 
                                                                                                                 5.NP - 428,0 m2 
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Dotaz č. 20: 

střecha - prosím o doplnění k odpovědi č.4 z DI04 ke sklonu střechy. Dodatečně se omlouvám za 

překlep v dotazu, kde jsem uvedl zjištěný sklon 23o. Skutečně naměřený sklon na střeše při prohlídce 

byl v cca 6-ti měřeních průměrně 28o  (min zjištěná hodnota 27o), dle předané PD je přepočtený sklon 

28,6 o -  všechny zjištěné údaje jsou jistě mimo zonu bezpečného sklonu a technické podmínky 

dodavatele krytin a tedy i možnost záruky. Přílohou posíláme fotografie s naměřenými údaji z řádné 

prohlídky. Znovu Vás prosíme o doplnění a upřesnění požadovaného řešení  

Odpověď na dotaz č. 20: 

V celé ploše střechy bude na krokvích doplněna difúzně otevřená pojistná hydroizolační 
fólie. Výkaz výměr o tuto fólii doplněn - upraveny položky č. 127 a 128. 

Zaslána revize výpisu skladeb konstrukcí. 

 

Dotaz č. 21: 

střecha - prosím o doplnění k odpovědi č.7 z DI04 k laťování a navržené skladbě střechy – 

z přiložených fotografií a technického listu ke krytině srdcovka v PD zvoleného výrobku je zřejmá 

výrazná délková disproporce vylučující osazení krytiny na stávající laťování . Stávající laťování je cca 

po 345 cm, nová krytina musí mít laťování po 390 mm. Další odpovědi zadavatele v násl.dotazech 

č.7a-7f z DI04 jsou do vyřešení nesouladů bezpředmětné. Znovu prosíme o upřesnění požadované 

opravy tak, aby byla v souladu ČSN a dalšími zadávacími podmínkami  

Odpověď na dotaz č. 21: 

Vzhledem ke zjištěné skutečnosti rozdílné velikosti původních tašek srdcovek vůči nové 
tašce srdcovce budou doplněny nové latě a kontralatě v celé ploše střechy (včetně 
zateplené části střechy – skladba S1). Ve výkazu výměr doplněno laťování - upraveny 
položky č. 127 a 128. 

Zaslána revize výpisu skladeb konstrukcí. 

Dotaz č. 22: 

střecha - prosím o doplnění k odpovědi č.9 z DI04 k protisněhovým opatřením – pokud dle uvedené 

odpovědi si skutečně zadavatel nepřeje vyhotovení protisněhových opatření ve všech důsledcích, 

prosím i o úpravu textu v poznámce položky č.127 zadávacího VV.   

Odpověď na dotaz č. 22: 

Doplňkové protisněhové opatření nebude realizováno, protože dle informací výrobce 
tato taška svým tvarem (členitým povrchem) tento požadavek splňuje sama o sobě. 

Upraven popis položek č. 127 a 128.  
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Dotaz č. 23: 

střecha - prosím o doplnění k odpovědi č.11 z DI04 k specifikaci prvků opravy krovů – v doplnění PD 

dle DI04 stále chybí výkaz materiálu jak krovů, tak spojovacího materiálu a ocelových příložek. 

Prosíme o doplnění výkazu nebo PD tak, aby nabídky byly porovnatelné a při realizaci kontrolovatelné. 

Odpověď na dotaz č. 23: 

Pro usnadnění nacenění upřesňujeme nejvýznamnější položky sanace krovu: 

- Nové řezivo - 400,0 m3 

- Ocelové konstrukce - 19,5 t 

Jedná se pouze o doplňující informace. Do celkové ceny sanace krovu nutno započítat 
veškeré související práce a prvky, které jsou zmíněny v textu položky č. 103, 
v projektové dokumentaci a v sanačních opatřeních popsaných v dokumentu: Posouzení 
dřevěných konstrukcí, zhotovitel Ing. P. Rohlíček, Inreco s.r.o. 

Doplněn text u sanace krovu D.1.2.a_c. TECHNICKA ZPRAVA. 

Text položky č. 103 a 104 ve VV upřesněn. 

 

Dotaz č. 24: 

monolitické konstrukce - prosím o doplnění k odpovědi č.6 z DI05 k povrchové úpravě monolitů – 

v zaslaném doplnění DI05 je pouze částečná odpověď na předaný dotaz. Znovu prosíme o doplnění, 

proč musí být provedena 100% vodorovných monolit.konstrukcí (tj.i strop 1.NP) v kvalitě povrchů PB3 

a probarvení, když je pohledová a viditelná bude pouze cca 5% ploch (římsa stropu 2.NP). Prosíme o 

upřesnění nebo rozvolnění zadání 

Odpověď na dotaz č. 24: 

Během užívání může dojít i k demontáži podhledových konstrukcí. Množství 
probarveného betonu v pohledové třídě PB3 je určeno projektovou dokumentací a 
uvedeno ve výkazu výměr. Toto množství slouží k ocenění a jako takové ho oceňte.  

 

Dotaz č. 25: 

součástí příloh Doplňujících informací DI05 z min.týdne jsou 2ks výkazů pro 1ks přístavby se 

vzájemně odchylnými specifikacemi v odd.767 u vnitřních příček. Ve výkazu ozn. D.1.1. ASR - 

PRISTAVBA_b-VV jsou proti pův.řešení z neznámého důvodu příčky specifikovány v tl.100mm a 

v části s PO REI30. V DI05 není změna tloušťky odůvodněna – nově uvedená funkce skl.příčky 

v 1.NP přístavby jako dělící konstrukce s požární odolností REI30 je navíc duplikována k požárním 

roletám REI30 napojeným na EPS, které ale dle DI05 zrušeny nejsou. Prosím o doplnění, kterými 

parametry vnitřních příček se máme pro ocenění řídit a který z rozpočtů přístavby je skutečně 

zadávací.  
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Odpověď na dotaz č. 25: 

Tl. prosklených příček ve VV a v půdorysech byly dány do souladu se specifikací 

uvedenou v D.1.1.c.01. Výpis dveří. Požární odolnost byla doplněna dle požadavků části 

D.1.3.1. Požárně bezpečnostní řešení – toto bylo vysvětleno již v zaslaných DI05.  

V 1.NP k duplikaci s požárními roletami nedochází, požární rolety jsou navrženy pouze 

v 1.PP – viz výkresová část PD a D.1.1.c.07. Výpis ostatních prvků.  

V případě, že byly zaslány 2 výkazy se stejným označením v hlavní části názvu, ale 

s různým označením revize D.1.1. ASR - PRISTAVBA_a-VV / D.1.1. ASR - 

PRISTAVBA_b-VV, platí ten, který je označen novější revizí, tedy D.1.1. ASR - 

PRISTAVBA_b-VV. Aby nedošlo k mylné interpretaci odpovědi, zasíláme aktuální výkaz 

ještě jednou. 

 

Dotaz č. 26: 

SDK – dle specifikace k pol.č.117 „D+M Minerální kazetový podhled, do vlhkých prostor“ je možné 

dodat materiál s minerálním jádrem odolným pouze do vlhkosti do 90%. Prosím Vás o upřesnění, zda 

v navržených vlhkých prostorech očekáváte relativní vlhkost pod touto hranicí. V opačném případě 

prosím o upřesnění požadovaného materiálu kazet. 

Odpověď na dotaz č. 26: 

Zpracovatel PD neočekává v místnostech s navrženými podhledy (WC, sprchy, úklidová 
místnost) vyšší relativní vlhkost než 90%. 

 

Vysvětlení zadavatele č. 27 z vlastního podnětu: 

Zadavatel ve vysvětlení zadávacích podmínek č. 5 ze dne 5. 10. 2018 v odpovědi na dotaz č. 8 

zveřejnil upravenou smlouvu o dílo, ve které omylem nebyly promítnuty změny provedené ve 

vysvětlení zadávacích podmínek č. 3 v odpovědi na dotaz č. 7. Zadavatel zveřejňuje smlouvu včetně 

všech provedených úprav.  

Přílohy: 

- smlouva o dílo 

C.5. PRELOZKY 

AREALOVE KANALIZACE_a-VV.xlsx

D.1.4.1.b.02_a.  

PUDORYS 1.PP - KANALIZACE  - 1155x594.pdf

D.1.4.1.b.01_a. 

SVODNE - KANALIZACE - 1155x594.pdf

C.5_a. PROFESNI 

SITUACE - PRELOZKY AREALOVE KANALIZACE 1189x841.pdf

Zdeny pult.pdf

 

ČEZ smlouva o 

budoucí smlouvě s podpisy.pdf
 

D.1.1. ASR - 

PRISTAVBA_b-VV.xlsx

D.1.1. ASR - NOVY 

STAV_c-VV.xlsx

D.1.1.c.03_a. VYPIS 

SKLADEB KONSTRUKCI - KML.pdf

D.1.2.a_c. TECHNICKA 

ZPRAVA.pdf
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Toto vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel zveřejňuje na profilu zadavatele na 
https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html  v detailu uvedené zakázky. 

Na základě podaných vysvětlení se lhůta pro podání nabídek prodlužuje a lhůta pro podání 

nabídek končí 14. 11. 2018 v 9:00 hod. 

 
 
 
       V Hradci Králové 9. 10. 2018 

 

 Mgr. Jitka Bučková 

 na základě pověření 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html
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